
 
 

1 

 Zápis z 20. zasedání Akademického senátu FCHI (19.9.2022) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

doc. Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Lucie Mašková, DSP  

Bc. Dominik Habiger, student (on line) 

Bc. Stela Bajusová, studentka (on line) 

 

Omluveni: doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 

 

Hosté:  prof. Přibyl (děkan), doc. Mareš (on line), Ing. Mrazík 
   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Změna složení AS FCHI. 

4) Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2021: hlasování. 

5) Záměr sloučení ústavů 413 a 445: rozprava, hlasování. 

6) Novela vnitřního předpisu Statut FCHI: projednání změn, hlasování. 

7) Novela vnitřního předpisu Jednací řád AS FCHI: projednání změn, hlasování. 

8) Novela vnitřního předpisu Volební řád AS FCHI: projednání změn, hlasování. 

Pozn. Návrhy dokumentů k bodům 6, 7 a 8 jsou přístupné na adrese 

https://intranet.vscht.cz/fchi-intranet/dokumenty 

9) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 28. 6. 2022 a 30.8.2022. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a navržený 

program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3: Dne 15. 9. 2022 obdrželo předsednictvo AS FCHI rezignaci studenta BSP Daniela 

Svobody na členství v AS FCHI. Členové Akademického senátu FCHI děkují studentu 

Svobodovi za aktivní práci v senátu a přejí mu mnoho úspěchů v jeho další kariéře. Podle čl. 

8, odst. 1 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT v Praze nastupuje do funkce člena AS FCHI 

https://intranet.vscht.cz/fchi-intranet/dokumenty


 
 

2 

VŠCHT jakožto řádně zvolený náhradník Dominik Habiger. Jeho mandát začíná dnem 16. 9. 

2022 a končí dnem 31. 1. 2023. (Mandát slečny Bajusové se nemění a končí 31.1.2024.) 

 

Ad 4: Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské obdržel dne 4. 7. 2022 od děkana 

fakulty Výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2021. Akademický senát výroční zprávu 

prostudoval a navrhl pouze několik formálních úprav, které pan děkan do textu zapracoval a 

opravenou Výroční zprávu předložil akademickému senátu ke konečnému schválení. 

 

Návrh usnesení: 

„Akademický senát FCHI obdržel od děkana fakulty výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 

2021. Akademický senát text výroční zprávy projednal, ke zprávě nemá připomínek a 

schvaluje ji v předloženém znění.“ 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

nikdo se nezdržel. 

Výsledek hlasování: Pro usnesení hlasoval většina ze všech senátorů, usnesení bylo přijato, 

AS FCHI schválil Výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2021. 

Předseda AS oznámí výsledek hlasování děkanovi fakulty. 

 

Ad 5: Dne 4. července 2022 předložil prof. Přibyl, děkan FCHI, akademickému senátu 

fakulty k rozhodnutí návrh sloučení dvou fakultních pracovišť – Ústavu matematiky (413) a 

Ústavu počítačové a řídící techniky (445) do jednoho ústavu s názvem Ústav matematiky, 

informatiky a kybernetiky, a to s platností od 1. ledna 2023. AS FCHI již dříve vyslechl 

argumenty p. děkana k tomuto návrhu, návrh projednal, konstatoval, že je v souladu se 

zněním §27, odst. (1), písmene a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a dalšími předpisy, a hlasoval o návrhu 

usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FCHI obdržel od děkana FCHI návrh sloučení dvou fakultních pracovišť – 

Ústavu matematiky (413) a Ústavu počítačové a řídící techniky (445). Akademický senát 

schvaluje sloučení dvou uvedených fakultních pracovišť do jednoho s názvem Ústav 

matematiky, informatiky a kybernetiky, a to s platností od 1. ledna 2023. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 8 členů, proti 1, 

nikdo se nezdržel. 



 
 

3 

Výsledek hlasování: Pro usnesení hlasovala většina ze všech senátorů, usnesení bylo přijato, 

AS FCHI návrh děkana fakulty schválil. Předseda AS oznámí výsledek hlasování děkanovi 

fakulty. 

 

Ad 6: Děkan FCHI prof. Přibyl předložil dne 7. 9. 2022 Akademickému senátu FCHI 

k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Statut FCHI. 

S ohledem na výsledek hlasování o návrhu usnesení v bodě 5 projednal AS FCHI změny ve 

znění Statutu FCHI a nemá k nim připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Děkan FCHI předložil AS FCHI k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Statut 

FCHI. Akademický senát na zasedání předložený návrh projednal a schvaluje jej 

v předloženém znění. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. Předseda AS oznámí výsledek hlasování 

předsedovi AS VŠCHT prof. Cibulkovi, aby novela jednacího řádu AS FCHI mohla být 

schválena AS VŠCHT. 

 

 

Ad 7: Předseda Akademického senátu FCHI předložil dne 8. 9. 2022 Akademickému senátu 

FCHI k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Jednací řád AS FCHI. 

S ohledem na výsledek hlasování o návrhu usnesení v bodě 5 projednal AS FCHI změny ve 

znění Jednacího řádu AS FCHI a seznámil se se stanoviskem děkana k navrhovaným 

změnám.  

 

Návrh usnesení: 

AS FCHI obdržel k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Jednací řád AS FCHI. 

Akademický senát na zasedání předložený návrh projednal a schvaluje jej v předloženém 

znění. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS oznámí výsledek hlasování předsedovi AS 

VŠCHT prof. Cibulkovi, aby novela jednacího řádu AS FCHI mohla být schválena AS 

VŠCHT. 

 



 
 

4 

Ad 8: Děkan FCHI prof. Přibyl předložil dne 8. 9. 2022 Akademickému senátu FCHI 

k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Volební řád AS FCHI. 

S ohledem na výsledek hlasování o návrhu usnesení v bodě 5 projednal AS FCHI změny ve 

znění Volebního řádu AS FCHI a nemá k nim připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Děkan FCHI předložil AS FCHI k projednání novelu vnitřního předpisu fakulty – Volební řád 

AS FCHI. Akademický senát na zasedání předložený návrh projednal a schvaluje jej 

v předloženém znění. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS oznámí výsledek hlasování předsedovi AS 

VŠCHT prof. Cibulkovi, aby novela jednacího řádu AS FCHI mohla být schválena AS 

VŠCHT. 

 

Ad 9: informace z KD: 

Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 28. 6. 2022 a 30.8.2022: 

Akademický senát zdůrazňuje hlavně informace o termínech k podávání nominací na různé 

ceny, o finančních prostředcích, které jsou stále k dispozicí pro publikování v open access 

časopisech, o potřebě nových hodnotitelů pro Národní akreditační úřad (vítáni jsou i studenti 

DSP, práce pro NAÚ je honorována) 

 

Dodatečný bod: Různé: 

Bylo konstatováno, že při hybridní formě zasedání bude povinností členů senátu, kteří se 

účastní přes dálkové připojení, že budou mít trvale zapnutou kameru, aby na ně bylo vidět. 

 

Další, 21. řádné zasedání AS se bude konat v pátek 21. října 2022, přesné místo a čas budou 

upřesněny ve vyhlášení. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 
 

V Praze dne 21. září 2022 


